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Förslag till kyrkomötesbeslut 
Kyrkomötet beslutar att 
1. anslutningen till Svenska kyrkans digitala infrastruktur ska vara obligatorisk för 

församlingar och pastorat, 
2. anslutningen till Svenska kyrkans digitala infrastruktur för församlingar och 

pastorat finansieras inom ramen för den nuvarande gemensamma avgiften för 
nationell nivå, den s.k. sjuöringen, 

3. uppdra till kyrkostyrelsen att klarlägga hur begravningsverksamheten kan ta sin 
del av kostnaderna för anslutning av Svenska kyrkans digitala infrastruktur. 

4. anslutningen till Svenska kyrkans lönecenter ska vara frivillig för församlingar 
och pastorat, 

5. de församlingar och pastorat som ansluter sig till Svenska kyrkans lönecenter 
betalar volymbaserade avgifter för de tjänster de utnyttjar. 

Motivering 
De överväganden som görs i kyrkostyrelsens skrivelse 2021:1 Bilaga 3 angående 
digital infrastruktur är välgrundade. 

Den höjning av den gemensamma avgiften för nationell nivå som föreslås finan-
siera Svenska kyrkans digitala infrastruktur är inte en bra väg. Prisutvecklingen på 
tjänster som kommer att vara en del av Svenska kyrkans digitala infrastruktur som 
t.ex. bredband och 5G är fallande. Att låsa sig vid den föreslagna finansieringen med 
en extra ”ettöring” kommer inte att gynna kyrkostyrelsens långsiktiga arbete för att 
uppnå en ekonomi i balans för den nationella nivån. Det är ur denna synpunkt skäligt 
att finansieringen på lång sikt görs inom ramen för den nuvarande ”sjuöringen”. 

För Svenska kyrkans nationella nivå innebär motionens förslag ett starkt incita-
ment att hålla fokus på arbetet på att sänka kostnader inom all verksamhet. 

För Svenska kyrkans digitala infrastruktur innebär motionens förslag ett starkt 
incitament att hålla fokus på ständiga förbättringar och väl genomförda upphand-
lingar. 

En aspekt på finansieringen av Svenska kyrkans digitala infrastruktur som inte har 
belysts är hur begravningsverksamhet ska ta sin del av kostnaderna. En finansiering 
via den gemensamma avgiften för nationell nivå för delar av begravningsverksam-
heten i församlingar och pastorat är inte korrekt. Den gemensamma avgiften är ett 
överlåtande av medel som är avsedd för församlingsverksamhet och inte begravnings-
verksamhet. 



 

2 

Mot 2021:34 De överväganden som görs i kyrkostyrelsens skrivelse 2021:1 Bilaga 3 angående 
Svenska kyrkans lönecenter när det gäller kvalitet, ekonomi och minskad sårbarhet är 
välgrundade. 

Att göra anslutningen till Svenska kyrkans lönecenter obligatorisk genom att den 
ska finansieras via en höjning av den gemensamma avgiften för nationell nivå är också 
det ett dåligt vägval. 

För Svenska kyrkans lönecenter innebär motionens förslag att man blir transparent 
i sin prissättning av tjänsterna. Därmed ges Svenska kyrkans lönecenter incitament att 
producera tjänsterna på ett kostnadseffektivt sätt. 

För församlingar och pastorat innebär motionens förslag att de ges möjlighet att 
jämföra tjänster från Svenska kyrkans lönecenter med tjänster från andra leverantörer, 
ett ansvar som självklart åligger förtroendevalda i församlingar och pastorat. 
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